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Skärholmens stadsdelsnämnd 

Ansökan om verksamhetsbidrag till 
Brottsofferjouren Södra Stockholm  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Ansökan om verksamhetsbidrag 30 000 kronor till 

Brottsofferjouren Södra Stockholm avslås.  

2. Verksamhetsbidrag om 6 000 kronor beviljas. 

 

Kerstin Sandström  Britt-Marie Tallroth 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

  

Sammanfattning 

Brottsoffersjouren Södra Stockholm har ansökt om 

verksamhetsbidrag med 30 000 kronor. Förvaltningen har avsatt 

medel för verksamhetsbidrag som i likhet med tidigare år fördeltas 

mellan pensionärsorganisationer enligt stadsdelsnämndens 

riktlinjer. Trots detta föreslår förvaltningen att ett belopp om 6 000 

kronor ges till Brottsofferjouren i Södra Stockholm. 

 

Bakgrund 

Brottsoffersjouren Södra Storstockholm ger praktisk hjälp och 

medmänskligt stöd till brottsoffer, vittnen, tilltalade (de som är 

åtalade) och anhöriga. Föreningen ingår i Brottsofferjourernas 

Riksförbund, en nationell organisation.  

 

Ärendet 

Ansökan om verksamhetsbidrag med 30 000 kronor inkom den 12 

mars 2015. Bidraget gäller medel till rekrytering och utbildning av 

nya ideella stödpersoner (annonskostnad vid rekrytering och 

utbildningskostnader i form av lokal, föreläsare och 

utbildningsmaterial). Ansökan bilägges. 
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Socialnämndens bidrag 

Brottsofferjouren Södra Stockholm har redan beviljats 820 000 

kronor för delvis samma ändamål som denna ansökan avser: 

Brottsofferstöd, rekrytering och utbildning av stödpersoner, 

information och marknadsföring. Därutöver ska medlen användas 

till att hitta en arbetsform som ger effektivitet i sammanslagningen 

mellan Farsta och Skärholmen. 

 

Kompletterande uppgifter Brottsofferjouren Södra Stockholm 

Monica Klitten, samordnare, anser att de medel de fått från 

Socialförvaltningen inte räcker för att finansiera verksamheten. De 

har två anställda samordnare som sköter administration, rekryterar 

stödpersoner och håller i utbildning och fortbildning av dessa. 

Största delen av stödverksamheten bedrivs av ideella 

stödpersoner. När lönekostnaderna med skatter och sociala för de 

två samordnarna är betalade återstår ca 35 000 kr. Detta ska utöver 

utbildning av nya ideella stödpersoner täcka telefoni- och 

internetkostnader, porto, kontorsmaterial, informationsmaterial och 

diverse årsavgifter till samarbetsorganisationer. De två största 

grupper av ideella stödpersoner består av studenter och pensionärer. 

Studenterna går in i ett nytt skede i livet och pensionärerna har ofta 

begränsat med tid och ork. Därför behövs ofta nyrekrytering. Under 

2014 fick 577 personer inom Skärholmens stadsdelsnämndsområde 

stöd och hjälp från Brottsofferjouren. Det är flest personer jämfört 

med övriga stadsdelar i södra Stockholm. Monica Klitten anser att 

många ärenden från Skärholmens stadsdel tar längre tid jämfört 

med hjälpsökanden från andra stadsdelar. Det beror till exempel på 

språksvårigheter och att kunskapen om egna rättigheterna och om 

hur det svenska samhället fungerar ofta är låg.  Detta i sin tur ställer 

höga krav på verksamheten och stödpersonerna som ska tillgodose 

de hjälpsökandes behov. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen Medborgarservice. 

Handläggaren har kontaktat Socialtjänstförvaltningen samt Monica 

Klitten, Brottsofferjouren Södra Stockholm för kompletterande 

uppgifter. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Skärholmens stadsdelsförvaltning har avsatt 50 000 kronor till 

verksamhetsbidrag för 2015 och fördelat dem enligt 

stadsdelsnämndens riktlinjer till de pensionärsföreningar som ingår 

i Skärholmens Pensionärsråd samt Stockholms läns dövas 

pensionärsförening. Nämndens riktlinjer omfattar inga fler 

organisationer är pensionärsorganisationer. Därmed är inga medel 

avsatta för detta ändamål. 2013 beviljade stadsdelsnämnden 5 960 

till  Brottsofferjouren Södra Stockholm. Förvaltningen föreslår 

därför att stadsdelsnämnden beviljar 6 000 kronor även i år.  

 

Bilagor 

1. Ansökan om verksamhetsbidrag från Brottsofferjouren 

Södra Stockholm. 

 

 

 

 

 


